
Zápis z 21. schůze Komise pro kulturu a školství 28. 

dubna 2025 

 

Přítomní: Simona Řízková, Květoslava Řízková, Jan Marenčák, Petr Mališ, Petra Sekaninová, 

Markéta Skarková, Dana Salamonová, Petr Salamon 

Omluveni: Jiří Poljak, Jana Duxová, Kateřina Mališová, Barbora Vláčilová, Barbora Gryžboňová 

Hosté: Ludmila Baranová 

 

Předseda komise zahájil schůzi v 18:15.  

 

Program schůze: 
1. Schválení programu schůze 

2. Termín další schůze 

3. Den Matek 

4. Den dětí 

5. Letní zábava 

6. Různé 

 

K bodu 1 – Schválení programu schůze 
Návrh usnesení: Členové Komise pro kulturu a školství schvalují program 21. schůze 

Hlasování: 8 pro 0 proti 0 se zdrželo 

Bylo přijeto usnesení 21/1 

 

 

K bodu 2 - Termín další schůze: 
27. květen – úterý – 18:15 v Hasičárně 

Návrh usnesení: Členové komise pro kulturu a školství určili datum další schůze na 27. května v 

18:15, schůze se uskuteční v Hasičárně. 

Hlasování: 8 pro 0 proti 0 se zdrželo 

Bylo přijeto usnesení 21/2 

 

 

K bodu 3 - Den Matek 
Začátek akce: 11. května ve 14:00, v Kulturním sále 

Setkání členů Komise pro kulturu a školství v Kulturním sále: ve 13:00 

Práce: Připravit židle, předat odměny dětem a dárečky maminkám 

Zúčastní se: Petra Sekaninová, Dana Salamonová, Jan Marenčák, Petr Salamon 

 

Odměna pro děti: poukázky na zmrzlinu v Monikafé  - domluví Petra Sekaninová, na poukázky 

termín platnosti 

Jan Marenčák: zajistí džusíky, které máme ve skladě, úklid a klíče 

 

Dárek maminkám: květiny – zajistí Dana Salamonová, s přenosem pomůžou Petr Salamon a Jan 

Marenčák- cena cca 60 až 80 korun, stačí cca 150 kusů, květiny i pro učitelky  

Doporučení na květiny: Eustomy - majitelka obchodu Slávka Poláková případně poradí 

 

Návrh usnesení: Členové komise pro kulturu a školství si rozdělili úkoly k zajištění Dne matek. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

Bylo přijato usnesení 21/3 

 

 



K bodu 4 - Den Dětí 
Koncept akce připravený z minulého roku, kdy se Den dětí nekonal kvůli počasí, některé kulisy 

připraveny ve skladu 

Datum konání akce: 1. června na hřišti na Spartě v 15 hod. 

 

Již zajištěni: koně, klauni, hasičská pěna, knihovna, Monikafe (zejména zmrzlina), malování na 

obličej 

Odměny pro děti: zmrzlina, pití, kaleidoskopy, párek v rohlíku  

 

Potřeba kolem 22 pořadatelů: 2 na vstup, 2 na pomoc, 18 na stanoviště 

Zúčastní se: Simona Řízková, Květoslava Řízková, Jan Marenčák, Petr Mališ, Markéta Skarková, 

Dana Salamonová, Petr Salamon, Jana Duxová 

Možná se zúčastní? : Petr Pastva, Jiří Poljak, Kateřina Mališová, Barbora Vláčilová 

Další účastníky zajistí: Komise pro rodinu a občanské záležitosti, Komise pro životní prostředí, 

Spolek pro maminky s dětmi, Sportovní komise 

 

Jan Marenčák: označení stanovišť, domluva spolupráce s obcí (Toi toi, zajištění stanů i umyvadel), 

domluví další organizátory 

Ludmila Baranová: oslovení hasičů ohledně párků v rohlíku a pitíčka 

Petr Mališ: ozvučení 

Petra Sekaninová: dá dohromady informace o tom, jaké potřebujeme kostýmy, dá vědět Ludmile 

Baranové - Obecní úřad osloví půjčovnu kostýmů v Ostravě 

 

Další věci se domluví přes Messenger nebo na schůzi těsně před akcí 

 

Návrh usnesení: Téma Dne děti bude letos stejné jako mělo být minulý rok, kdy byla akce kvůli 

počasí zrušena, tedy pohádka Lotrando a Zubejda. Členové komise pro kulturu a školství si rozdělili 

úkoly k zajištění a průběhu akce Dne dětí. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

Bylo přijato usnesení 21/4 

 

 

K bodu 5 - Letní zábava 
6. června od 20:00, od 20:00 do 01:00 

zajištěno (domluveno s panem Chýlkem): stánky, občerstvení (jídlo i pití/ jeden stánek s pitím, 

jeden s jídlem), lavičky 

 

Petr Mališ zajistí: 

jídlo: hot dog a párek v rohlíku  -  

potřeba zajistit ještě slané občerstvení (chipsy, tyčinky) a alko i nealko 

nápoje: proseco, víno v láhvi, pivo, birell 

lepší je počítat s tím, že přijde spíše více než méně lidí 

 

přes Janu Duxovou domluven DJ Komárek 

výzva členům komise: dělat reklamu, šířit mezi známými, plakáty budou méně formální 

 

sraz v 18:30 

Zúčastní se: Petr Salamon, Petra Sekaninová, Markéta Skarková, Květoslava Řízková, Simona 

Řízková, Petr Mališ a Jana Duxová 

možná: Jiří Poljak, Kateřina Mališová, Petr Pastva a Barbora Vláčilová 

vstupné 100 Kč 

Jan Marenčák: zajistí Toi toi u pana Chýlka, play list pro OSA od DJ Komárka 



 

Návrh usnesení: Koordinaci celé Letní zábavy má na starost Petr Mališ, který také zajistí 

občerstvení. Jan Marenčák zajistí v kooperaci s OÚ práva OSA a potřebné vybavení na akci 

(lavičky, stany,...)  Členové komise pro kulturu a školství se dohodli na účasti konkrétních členů 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

Bylo přijato usnesení 21/5 

 

 

K bodu 6 - různé 
Hrozba konce tradiční poutě s kolotoči na dřevoskladu (dřevosklad je nejistý, jiné větší místo není, 

pro obec jsou důležitější jiné investice, z poutě moc nemá) 

Návrh Petra Mališe: udělat nějakou alternativu s pár kolotoči a jinou zábavou (například návštěva 

kostelní věže) - přijít s něčím novým? 

 

Jiný problém:  

Jan Marenčák: 

o přijetí dítěte do Základní školy v Dobré rozhoduje počet bodů, který je závislý na vzdálenosti 

bydliště dítěte od ZŠ 

rodiče nahlásí bydliště svého dítěte v obci Dobrá, i když jsou odjinud, aby byly jejich děti přijaty; 

lidé ze Skalice, za řekou, nedostanou své děti do naší Základní školy 

podle právníka: jsme jako obec úplně bezmocní 

 

Návrh usnesení: Členové Komise pro kulturu a školství mají za úkol přemýšlet o konceptu akce, 

která v případě potřeby, nahradí v Dobré tradiční pouť s několika kolotoči a stánky na dřevoskladu. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

Bylo přijato usnesení 21/6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Seznam usnesení z 21. jednání Komise pro kulturu a 

školství z 28. dubna 2025 

 
21/1: Členové Komise pro kulturu a školství schvalují program 21. schůze 

21/2: Členové komise pro kulturu a školství určili datum další schůze na 27. května v 18:15, schůze 

se uskuteční v Hasičárně. 

21/3: Členové komise pro kulturu a školství si rozdělili úkoly k zajištění Dne matek. 

21/4:  Téma Dne děti bude letos stejné jako mělo být minulý rok, kdy byla akce kvůli počasí 

zrušena, tedy pohádka Lotrando a Zubejda. Členové komise pro kulturu a školství si rozdělili úkoly 

k zajištění a průběhu akce Dne dětí. 

21/5: Koordinaci celé Letní zábavy má na starost Petr Mališ, který také zajistí občerstvení. Jan 

Marenčák zajistí v kooperaci s OÚ práva OSA a potřebné vybavení na akci (lavičky, stany,...)  

Členové komise pro kulturu a školství se dohodli na účasti konkrétních členů 

21/6: Členové Komise pro kulturu a školství mají za úkol přemýšlet o konceptu akce, která v 

případě potřeby, nahradí v Dobré tradiční pouť s několika kolotoči a stánky na dřevoskladu. 


